R E Q U E R I M E N T O  Nº. 841

SESSÃO ORDINÁRIA DE 02/12/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que foi realizado no recinto da Casa da Agricultura de Botucatu, de 08 a 10 de novembro, a “XIV EXPOSIÇÃO NACIONAL DE ORQUÍDEAS”;

CONSIDERANDO que referida exposição foi realizada pelo CÍRCULO ORQUIDÓFILO BOTUCATUENSE “PARIDE O. DE MARCHI”, atraindo milhares de pessoas para o evento, inclusive visitantes da região e de outros Estados,

CONSIDERANDO que eventos dessa natureza engrandecem ainda mais o nome da nossa querida Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o CÍRCULO ORQUIDÓFILO BOTUCATUENSE “PARIDE O. DE MARCHI”, na pessoa de seu DD. Presidente, SR. NIVALDO JOSÉ CRUZ, extensiva a todos os membros e participantes, pela realização da “XIV EXPOSIÇÃO NACIONAL DE ORQUÍDEAS”, realizada de 08 a 10 de novembro, na Casa da Agricultura, evento que contou com milhares de visitantes de Botucatu e região, engrandecendo ainda mais o nome de nosso querido Município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 02 de dezembro de 2002.

Vereador Autor CULA

-PSD-